ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Руководителя Исполнительного комитета

Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан

«___» _____________ 2017 г.

                         № _______
«Об установлении плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания платных услуг учреждениями Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, на 2017 год»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 28.02.2017 года  № 120 «Об установлении плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания платных услуг учреждениями Республики Татарстан, на 2017 год» и в целях развития сферы платных услуг, оказываемых учреждениями Мензелинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить бюджетным учреждениям Мензелинского муниципального района плановые показатели объемов доходов от оказания платных услуг в разрезе видов платных услуг на 2017 год согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной  и земельно-имущественной палате района представлять в Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района информацию о выполнении показателей объемов доходов, полученных учреждениями Мензелинского муниципального района от оказания платных услуг:

ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным,
по итогам 2016 года – не позднее 10 марта 2017 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Финансово-бюджетной и земельно-имущественной палаты Мензелинского муниципального района Л.И.Кондратьеву.
Руководитель
Исполнительного комитета

Мензелинского муниципального района
                          И.Т.Шагалиев

	Приложение № 1

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

от «____»__________ 2017 г. № ___

ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ОБЪЕМОВ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
НА 2017 ГОД
Мензелинский муниципальный район
                                                                                                                               (в  тыс. руб.)
	Отрасль, вид платных услуг
	Всего
	в том числе

	Бюджетные учреждения
	Автономные учреждения

	ВСЕГО
	13592
	13592

	Образование итого
	12830
	12830
	0

	детские сады
	468
	468

	услуги столовых
	468
	468

	школы
	7520
	7520

	услуги столовых
	7520
	7520

	учреждения дополнительного образования художественно-эстетического направления
	545
	545

	образовательная деятельность (кружки)
	545
	545

	спортивные школы
	2297
	2297

	посещение занятий по физической культуре и спорту
	2117
	2117

	прочие услуги (услуги транспорта, информационно-консультационные услуги, ремонт спортинвентаря, проживание в общежитии, питание и др.)
	180
	180

	спортивные школы с ледовыми дворцами
	2000
	2000

	посещение занятий по физической культуре и спорту
	300
	300

	организация и проведение спортивных, зрелищных мероприятий, учебно-тренировочных занятий, сборов, молодёжных мероприятий
	60
	60

	прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха
	2
	2

	прочие услуги (услуги транспорта, информационно-консультационные услуги, ремонт спортинвентаря, проживание в общежитии, питание и др.)
	1638
	1638

	Культура итого
	708
	708
	0

	театрально-зрелищные учреждения, культурно-досуговые учреждения
	428
	428

	продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и др.), читательских билетов, абонементов

	428
	428

	библиотеки
	53
	53

	продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и др.), читательских билетов, абонементов
	53
	53

	музеи
	69
	69

	продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и др.), читательских билетов, абонементов
	69
	69

	киноучреждения
	158
	158

	кинопоказ и прокат кинофильмов
	158
	158

	Молодежная политика
	54
	54
	0

	молодежные центры
	54
	54

	прочие услуги (услуги транспорта, информационно-консультационные услуги, ремонт спортинвентаря, проживание в общежитии, питание и др.)
	54
	54